
 
Con il patrocinio di 

 

 

1 

 

 
Prot. N° vedi segnatura                lì, vedi segnatura  

Al Direttore S.G.A 
Dott. Michele Celano  

Albo on line  
  

  
OGGETTO: INCARICO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO – CONTABILE progetto “VIAGGIO  

NELLE TRADIZIONI DELLA MIA TERRA: ALLA SCOPERTA DEL MONDO ANTICO” PR 
CALABRIA FESR FSE+ 2021 – 2027 OP4. ESO4.5 presentato nell’ambito dell’Avviso Pubblico Per 
La Concessione Di Contributi Per La Realizzazione Di Specifici Percorsi Ed Itinerari Didattici 
Integrativi Nell’ambito Dell’iniziativa “Vivi E Scopri La Calabria” PR CALABRIA 2021/2027 (FSE+) 
ESO 4.5. – Azione 4.e.1”. 
CUP: G44D25001520008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 
l’articolo 21; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” e, in 
particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati 
dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il 
finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 
corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
83

 -
 2

0/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 
Con il patrocinio di 

 

 

2 

 

VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione 
degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal 
d.lgs. 97/2016; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18/07/2018, che stabilisce 
le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 
1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2020/2093 del Consiglio dell’Unione Europea del 17/12/2020 che stabilisce il 
Quadro Finanziario Pluriennale per il periodo 2021-2027; 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021 recante le disposizioni 
comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo 
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021 che istituisce il Fondo 
sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021 relativo al Fondo europeo 
di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1059 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021 recante disposizioni 
specifiche per l’obiettivo “Cooperazione territoriale europea"(Interreg) sostenuto dal Fondo europeo di sviluppo regionale 
e dagli strumenti di finanziamento esterno; 
VISTA la Decisione di esecuzione C(2022) 4787 final del 15/07/2022 di approvazione dell’Accordo di Partenariato con 
la Repubblica Italiana (CCI 2021IT16FFPA001) riguardante il sostegno ai Fondi SIE per il periodo 01.01.2021-
31.12.2027; 
VISTA la Decisione di esecuzione C(2022) 8027 final del 3/11/2022 con la quale la Commissione Europea ha approvato 
il programma “Programma regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e 
della crescita” per la Regione Calabria in Italia CCI 2021IT16FFPR003; 
VISTO il D.G.R. n. 600 del 18/11/2022 di “Presa d’atto della conclusione del negoziato per l’approvazione del Programma 
Regionale Calabria FESR FSE+ 2021-2027 – Decisione della Commissione C(2022) 8027 final del 3.11.2022. Istituzione 
Comitato di Sorveglianza 2021- 2027 e ulteriori adempimenti”; 
VISTO il D.G.R. n. 109 del 13/03/2023 recante “integrazione della Delibera di Giunta regionale n. 600 del 18/11/2022 
recante “Presa d’atto della conclusione del negoziato per l’approvazione del Programma Regionale Calabria FESR FSE+ 
2021-2027 – Decisione della Commissione C(2022) 8027 final del 3.11.2022. Istituzione Comitato di Sorveglianza 2021-
2027 e ulteriori adempimenti”; 
VISTO il  D.G.R. n.122 del 28/03/2022 di adozione del PR Calabria FESR/FSE+ 2021/2027, in attuazione al Regolamento 
(UE) n. 1060/2021 e del rapporto ambientale VAS; 
VISTO che con DGR n.161 del1 10/04/2024, nell’ambito del PRCalabriaFESRFSE+2021/2027–OP4–“Una 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
83

 -
 2

0/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 
Con il patrocinio di 

 

 

3 

 

Calabria più sociale”, ha approvato il Piano di Azione “Competenze Istruzione e Formazione” che a valere 
sull’azione 4.e.1, prevede la concessione di contributi per la realizzazione di specifici percorsi e di itinerari 
didattici integrativi nell’ambito del programma “Vivi e Scopri la Calabria”; 
VISTA la Nota prot.n. 225923 del 18/05/2023 di chiusura della procedura di consultazione scritta con la quale il Comitato 
di Sorveglianza (CDS) del PR Calabria FESR FSE+ 21/27 ha approvato la “Metodologia e Criteri di Selezione delle 
Operazioni”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 9369 del 30/06/2023 di approvazione del documento “Descrizione dei Sistemi di 
Gestione e Controllo” (Si.Ge.Co.) del PR Calabria FESR FSE+ 21/27, ai sensi del Regolamento (UE) n. 1060/2021; 
- D.G.R. n. 161 del 10/04/2024 avente ad oggetto “PR Calabria FESR FSE+ 2021/2027 - OP 4 – “Una Calabria più 
Sociale” - Approvazione piano d’azione – “Competenze - Istruzione e Formazione (2023-2027) - a valere sul FSE+ di 
competenza del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità; 
VISTO il D.G.R: n.259 del 05/06/2024 avente ad oggetto la modifica dell’Organigramma delle Strutture amministrative 
della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Obiettivi Specifici, delle Azioni del Programma Regionale 
Calabria FESR FSE+ 21/27 da ultimo modificata con D.G.R. n.740 del 15/12/2023 già approvato con la D.G.R. n.362/2023 
che modificava la D.G.R. n.299/2023 di approvazione dell’Organigramma delle Strutture amministrative della Giunta 
Regionale; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 11054 del 30/07/2024 di approvazione del Manuale per la selezione delle operazioni 
PR 21/27, Versione 3 – luglio 2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.14290 del 09/10/2024 - Adozione della metodologia per l’applicazione delle Opzioni 
Semplificate di Costo (OSC) a valere sull’Avviso Pubblico “Vivi e Scopri la Calabria” 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.14787 del 17/10/2024 di approvazione del Manuale delle procedure di controllo 
dell’Autorità di Gestione Versione 1.2, ottobre 2024 Pr Calabria FESR FSE+ 21/27; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 14981 del 22/10/2024 di approvazione del Documento “Programma Regionale Calabria 
FESR FSE+ 2021-2127. Linee guida sul Conflitto d’interessi. Versione 1.0” appendice tematica al Manuale delle 
procedute di Selezione delle Operazioni e al Manuale delle procedure di controllo dell’Autorità di Gestione” PR Calabria 
FESR FSE+ 21/27. 
VISTO il D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 ha approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza 2024/2026, quale allegato 4 al PIAO; 
VISTO il D.G.R. 444 del 12/08/2024 recante "DGR. n. 29/2024 (Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione 
2024/2026) - Modifica ed integrazione"; 
VISTO il D.G.R. n. 571 del 24.10.2024 avente ad oggetto “D.G.R. n. 29/2024 (Approvazione Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2024/2026) e D.G.R. n. 444/2024 - Modifica ed integrazione”. 
VISTO il D.G.R 572 del 24/10/2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale - Approvazione modifiche del Regolamento Regionale N. 12/2022 e s.m.i”; 
VISTO il D.P.G.R n. 65 del 24/10/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento 
Istruzione e Pari Opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto; 
VISTO il D.D n.15350 del 30/10/2024 di conferimento in attuazione della DGR 572/2024 dell’incarico di Dirigente 
Reggente del Settore “Sistema regionale dell’istruzione- azioni di sistema” del Dipartimento Istruzione e Pari Opportunità” 
alla dirigente avv. Anna Perani; 
VISTO il D.D. n. 15607 del 07/11/2024 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 572 del 24/10/2024. 
Approvazione Micro-struttura organizzativa del Dipartimento “Istruzione e Pari Opportunità”. 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
83

 -
 2

0/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 
Con il patrocinio di 

 

 

4 

 

VISTO il D.R.G. n. 18506 del 13/12/2024 avente ad oggetto “PR CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027 – OP 4 – Priorità 
4 – Obiettivo specifico ESO 4.5– Azione 4.e.1 – Approvazione Avviso Pubblico per la concessione di contributi per la 
realizzazione di specifici percorsi ed itinerari didattici integrativi nell’ambito dell’iniziativa “Vivi e Scopri la Calabria” - 
Proposta di Accertamento e Prenotazione di impegno di spesa”; 
VISTO il conseguente  Avviso Pubblico Per La Concessione Di Contributi Per La Realizzazione Di Specifici Percorsi Ed 
Itinerari Didattici Integrativi Nell’ambito Dell’iniziativa “Vivi E Scopri La Calabria” PR CALABRIA 2021/2027 (FSE+) 
ESO 4.5. – Azione 4.e.1; 
VISTA la candidatura avanzata da Questo Istituto ed inoltrata al competente dipartimento della Regione Calabria, prot. 
N. 0001669 del 19-02-2025; 
VISTO il Decreto Dirigenziale N°. 6293 Del 29/04/2025 emesso dalla Giunta Regionale- Dipartimento Istruzione E Pari 
Opportunità Settore 4- Sistema Regionale Dell’istruzione- Azioni Di Sistema avente oggetto “PR CALABRIA FESR 
FSE+ 2021/2027– OP 4– Obiettivo specifico ESO 4.5– Azione 4.e.1–Avviso Pubblico per la concessione di contributi per 
la realizzazione di specifici percorsi ed itinerari didattici integrativi nell’ambito dell’iniziativa “Vivi e Scopri la Calabria 
“Approvazione graduatoria prima finestra temporale, schema di Convenzione. Accertamenti e impegni di spesa.” Con il 
quale questo Istituto è stato autorizzato all’esecuzione del progetto in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 
57.330,00,00; 
CONSIDERATA la Convenzione tra la Regione Calabria Dipartimento Istruzione E Pari Opportunita’ E L’istituzione 
Scolastica Ic Soveria Mannelli "G.Rodari" Di Soveria Mannelli (CZ) per la realizzazione di specifici percorsi ed itinerari 
didattici integrativi nell’ambito dell’iniziativa “Vivi e scopri la Calabria”  ai sensi dell’art. 73, paragrafo 3, del Reg.(UE) 
1060/2021 nell’ambito del PR CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027  OP 4 – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.5– AZIONE 
4.e.1 “Promuovere l’acquisizione di un adeguato livello di competenze” ns prot. N. 0006173 del 09/05/2025, repertorio 
della Regione Calabria n. N°. 2300 del 13/05/2025; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0006324 del 13/05/2025; 
CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico di coordinamento amministrativo contabile al fine di dare massima 
attuazione, secondo la normativa vigente, al progetto in oggetto: 
TENUTO CONTO del ruolo ricoperto dal Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano, con incarico di Elevata Qualificazione 
ex art. Art. 55 Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-
2021, dalle esperienze pregresse in materia e dai titoli di studio e di formazione dallo stesso posseduti alla data attuale; 
  

DECRETA 
 

di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott. Michele Celano, in funzione del ruolo ricoperto, 
l’incarico di svolgere attività di coordinamento amministrativo-contabile relativamente al progetto “VIAGGIO  
NELLE TRADIZIONI DELLA MIA TERRA: ALLA SCOPERTA DEL MONDO ANTICO” PR CALABRIA FESR 
FSE+ 2021 – 2027 OP4. ESO4.5 presentato nell’ambito dell’Avviso Pubblico Per La Concessione Di Contributi Per La 
Realizzazione Di Specifici Percorsi Ed Itinerari Didattici Integrativi Nell’ambito Dell’iniziativa “Vivi E Scopri La 
Calabria” PR CALABRIA 2021/2027 (FSE+) ESO 4.5. – Azione 4.e.1” CUP: G44D25001520008. 
La prestazione, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione previsti dal progetto. 
 Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto di € 979,36  (€ 27.00/h 
omnicomprensive) per un impegno complessivo massimo di n. 36,5 ore documentato su apposito registro. 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
83

 -
 2

0/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 
Con il patrocinio di 

 

 

5 

 

 L’incarico verrà retribuito a progetto ultimato, previa rendicontazione delle ore prestate, ad effettiva erogazione del 
finanziamento e compatibilmente alle disposizioni previste. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto e si intende in tutto o in parte decaduto 
in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie.  
Il provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale nella 
sezione POR.  
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del 
progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente affissi all’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica e nella 
Sezione Por del sito web. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                     Dott.ssa Teresa Pullia 

 
 

 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
83

 -
 2

0/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/CZIC81500Q/14/IN_PUBBLICAZIONE/6e47e7bc-4238-4d2c-a3a5-1ea1b93c4726/show

	Al Direttore S.G.A
	Dott. Michele Celano
	DECRETA


		2025-05-20T13:10:21+0200
	TERESA PULLIA




